
 כיצד נתמודד עם בעיות התנהגות של ילדנו?

 

 מאת הפסיכולוגיות טלי כוכבי אוזרזון ומיכל אדוארד מזרחי

משפחות רבות. לא מעט הורים חשים שאינם יודעים קשיי התנהגות בגיל הרך הוא נושא שמעסיק ומטריד 

כיצד לגרום לילדם להקשיב להם. למעשה, אין הורה שלא נאלץ להתמודד מול התקף זעם או כעס של ילדו 

בסיטואציות יומיומיות כגון, התארגנות בוקר, זמן  אתגרים אלואנו נתקלים בעל שלא קיבל את מבוקשו. 

קניון. לעיתים קרובות בעיות ההתנהגות יכולות להותיר את ההורה עם האיסוף מהגן ואף בבילוי אחה"צ ב

 תחושת חוסר אונים ותסכול.

מדוע ילדים אינם נענים לשליש מההוראות הניתנות להם. : נתחיל בנתון מענייןלצורך מחשבה על הנושא, 

  זה קורה?

הקוגניטיביים והחברתיים לצד הילד מתפתח בהיבטים רבים. כישוריו המוטוריים,  4-3 החל מגילאי

מאפשרים לו להרחיב את חקירתו את העולם  והגירויים המוצעים לו בגן ובסביבתו הביתית, ההזדמנויות

ההורה מצידו, רוצה לעודדו בהתפתחות זו, אך בו זמנית אמון על  תחושת העצמאות שלו. לבסס אתו

 ת המקובלים.בטיחותו של הילד, שמירה עליו וסיוע בלמידת כללי ההתנהגו

מגביר באופן טבעי את תכיפות העימותים של הילד וההורה המתמשך הנובע מצרכים מנוגדים  המתח

 כאשר הילד מפנים בהדרגה את כללי ההתנהגות והחוקים. ,6-7בגילאים אלה וממשיך להתקיים עד גילאי 

מודדות עם הבעיה לבין תגובות נפוצות של הורים בתגובה למצב מתוח זה נעות בין הימנעות מוחלטת מהת

שתי התגובות אינן יעילות או שמצריכות מאמץ לא סביר  הידוק הגבולות והקפדה יתרה על התנהגות הילד.

 באכיפת ההוראות שניתנות לילד. 

 אז מה כן עובד?

פשוט ככל שיישמע, המפתח להפחתת התנהגויות לא רצויות והעימותים סביבן הינו טיפוח קשר מיטבי עם 

, דפוסי ההורות של הפסיכולוגית דיאנה באומריינד על פי מחקריה ו דמות מרכזית בחיי הילד.ההורים א

המצליחים הם אלה המשלבים דרישות מותאמות למצב ההתפתחותי של הילד עם תגובות חיוביות להיענות 

  של הילד, מעורבות, יכולת לקיים דיאלוג, משא ומתן וטיפוח רגשי.

כיצד נציב גבולות לילדנו באופן איך ניצור קשר מיטבי עם ילדינו? באלו כלים אפשר להשתמש לצורך כך? 

במשפחה? איך נוכל לסייע בהרגעת הילד ברגעים קשים ואיך נוכל  על אווירה נעימה יעיל תוך שמירה

 מכת קשר)הורות תוהמבוססת על עקרונות תכנית ההתקשרו"ת בהרצאה להורים להרגיע את עצמנו? 

  לשאלות אלה ועוד.ניתן מענה בשירות הפסיכולוגי המשלים "שישי קפה"  הרצאות במסגרתותקווה( 

 


